Rua Pernambuco, 1843            -             Centro           -           CEP 85810-021          -          Cascavel   -   Paraná
Fone |45| 3321-8800   -   Fax |45| 3321-8881   -   www.camaracascavel.pr.gov.br   -   e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Ofício nº 270/2020 – Gabinete Vereador Fernando Hallberg

                Cascavel, 27 de abril de 2020.

A Sua Excelência a Senhora

Diretora de Vigilância em Saúde

Beatriz Tambosi

Assunto: encaminhamento das ocorrências nº 2215, 2014 e 2013 do Radar Cidadão –

fiscalização de imóveis com possíveis focos de dengue.

  Senhora Diretora,

Recebemos em nosso gabinete e através do aplicativo Radar Cidadão, solicitações

pertinentes a assunto de competência da Vigilância em Saúde, conforme anexo enviado,

desta forma pedimos que sejam tomadas as devidas providências.

No referido anexo constam também informações com os dados do reclamante e

localização georreferenciada.

Ante o exposto, aguardo resposta da solicitação.

  Atenciosamente,

            Fernando Hallberg

          Vereador/PDT

/

Ocorrência Nº 2213

Informações gerais

Descrição 3 casos de dengue na minha vizinhança. Rua Santa Catarina entre a Castro Alves e 7
de setembro.

Nº da Ocorrência 2213
Categoria Focos da dengue
Situação Atual Pendente
Data da
Ocorrência 26/04/2020 09:37

Data de
Cadastro 26/04/2020 09:33

Informações do cidadão
Nome: Lúcia
E-mail: luciabritob@hotmail.com
Telefone: 32242522

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Castro Alves, 1404, Vila Tolentino, 1404, Vila Tolentino, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Castro Alves, 1404, Vila Tolentino
Número: 1404
Bairro: Vila Tolentino
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.960566134225488
Longitude: -53.461423997525344

Rua Castro Alves, 1404, Vila Tolentino, 1404

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.960566134225488,-53.461423997525344

/

Ocorrência Nº 2214

Informações gerais

Descrição

Parque São Paulo está infestado de mosquitos da dengue. Só na minha quadra foram umas
9 pessoas que tiveram a dengue. Ao lado da empresa displatan tem uma terreno com carros
cobertos com lona, bem em frente a minha residência, desconfiamos que neste local possam
estar os focos de dengue

Nº da
Ocorrência 2214

Categoria Focos da dengue
Situação
Atual Pendente

Data da
Ocorrência 26/04/2020 09:56

Data de
Cadastro 26/04/2020 09:56

Informações do cidadão
Nome: Eloide Kozow Dalpupo
E-mail: eloidedalpupo@gmail.com
Telefone: (45) 9990-71583

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Washington Luíz, 884, Parque São Paulo, 884, Parque São Paulo, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Washington Luíz, 884, Parque São Paulo
Número: 884
Bairro: Parque São Paulo
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.9744564
Longitude: -53.4595849

Rua Washington Luíz, 884, Parque São Paulo, 884

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.9744564,-53.4595849

/

/

Ocorrência Nº 2215

Informações gerais

Descrição Muitas pessoas com dengue próximo a minha casa A casa ao lado da minha precisa
receber a equipe de endemias

Nº da
Ocorrência 2215

Categoria Focos da dengue
Situação Atual Pendente
Data da
Ocorrência 26/04/2020 10:28

Data de
Cadastro 26/04/2020 10:28

Informações do cidadão
Nome: Angela
E-mail: ainnaana@hotmail.com
Telefone: (45) 9994-74221

Informações de geolocalização
Endereço: Rua Prudente de Morais, 440, Parque São Paulo, 440, Parque São Paulo, Cascavel - PR
Logradouro: Rua Prudente de Morais, 440, Parque São Paulo
Número: 440
Bairro: Parque São Paulo
Cidade: Cascavel
Estado: PR
Latitude: -24.97390699777398
Longitude: -53.45876662135285

Rua Prudente de Morais, 440, Parque São Paulo, 440

http://maps.google.com/maps?z=18&q=-24.97390699777398,-53.45876662135285

		2020-04-27T14:46:43-0300
	FERNANDO BOTTEGA HALLBERG:02717744959